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РОМЕНСЬКА МІСЬКА РАДА СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВОСЬМЕ  СКЛИКАННЯ
ВІСІМДЕСЯТА СЕСІЯ
РІШЕННЯ

	03.10.2024
	Ромни
	


[bookmark: _Hlk166502330]Про внесення змін та доповнень до програми «Освіта Роменської міської територіальної громади у 2024-2026 роках»
[bookmark: _Hlk79146937]Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про освіту»
МІСЬКА РАДА ВИРІШИЛА:
Внести такі зміни до програми «Освіта Роменської міської територіальної громади у 2024-2026 роках» (далі по тексту – Програма), затвердженої рішенням міської ради від 20.12.2023:
1. Викласти Паспорт програми у новій редакції:
І. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ
«Освіта Роменської міської територіальної громади  у 2024-2026 роках» (далі – Програма)
	1
	Ініціатор розроблення Програми
	Роменська міська рада Сумської області

	2
	Дата, номер і назва розпорядчого документа органу виконавчої влади про розроблення Програми
	Наказ відділу освіти Роменської міської ради від 06.12.2023 № 302 - ОД «Про розроблення проекту Програми «Освіта Роменської міської територіальної громади  у 2024-2026 роках»

	3
	Розробник Програми
	Відділ освіти Роменської міської ради Сумської області

	4
	Відповідальний виконавець Програми
	Відділ освіти Роменської міської ради Сумської області

	5
	Учасники Програми
	Відділ освіти Роменської міської ради Сумської області, заклади дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти 

	6
	Строк виконання Програми
	2024-2026 роки

	7
	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, тис. грн 
Усього: 
у тому числі:
	2024 рік – 50946,092
2025 рік – 7750,415
2026 рік – 7756,794

                  66453,301

	
	1) кошти бюджету Роменської МТГ
	                  34754,809

	
	2) кошти державного бюджету
	                  31698,492

	
	3) кошти інших джерел
	                   _______  


[bookmark: _Hlk155282362][bookmark: _Hlk137108344]2. Викласти таблицю «Ресурсне забезпечення Програми» у такій редакції:
(тис. грн)
	Обсяг коштів, що пропонується залучити на виконання Програми 
	Роки виконання програми
	Усього витрат на виконання програми

	
	2024
	2025
	2026
	

	Обсяг ресурсів усього
у тому числі:
	50946,092
	7750,415
	7756,794
	66453,301

	Державний бюджет
	31698,492
	
	
	31698,492

	Кошти бюджету Роменської МТГ
	19247,600
	7750,415
	7756,794
	34754,809

	Кошти інших джерел
	
	
	
	


[bookmark: _Hlk174527638]3. Внести зміни до таблиці «Напрямки діяльності та заходи програми «Освіта Роменської міської територіальної громади у 2024-2026 роках», виклавши пункт 3 напрямку діяльності 2 «Створення умов для реалізації державної політики у  реформуванні загальної середньої освіти «Нова українська школа» у такій редакції:
	[bookmark: _Hlk155597576]№ з/п
	Назва напрямку діяльності
	Перелік заходів програм
	Строки виконання заходу
	Виконавці
	Джерела фінансування
	Орієнтовний обсяг фінансування
(тис. гривень)
	Очікувані результати

	
	
	
	
	
	
	Усього
	Роки
	

	
	
	
	
	
	
	
	2024
	2025
	2026
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2
	Створення умов для реалізації державної політики у  реформуванні загальної середньої освіти «Нова українська школа»
	3.Забезпечення середньої ланки закладів загальної середньої освіти комп'ютерним і мультимедійним обладнанням, дидактичними матеріалами, сучасними меблями.
	2024-2026
	Відділ освіти, керівники закладів
	Бюджет Роменської МТГ

	2228,090
	2228,090
	
	
	Створення сучасного освітнього середовища для учнів загальноосвітніх закладів в умовах упровадження реформи Нової української школи.

	
	
	
	
	
	Державний бюджет
	5198,875
	5198,875
	
	
	





Міський голова								         Олег СТОГНІЙ


Пояснювальна записка
до проєкту рішення міської ради «Про внесення змін та доповнень до програми «Освіта Роменської міської територіальної громади у 2024-2026 роках»   

[bookmark: _Hlk132808146][bookmark: _GoBack]Відповідно до розпорядження голови Сумської обласної державної адміністрації від 27.09.2024 № 529 – ОД з метою освоєння коштів державної субвенції в сумі 2 858 519 грн на придбання засобів навчання та обладнання, комп’ютерного та мультимедійного обладнання для навчальних кабінетів природничої галузі закладів загальної середньої освіти, а також для забезпечення відповідного співфінансування, пропонується внести такі зміни до Програми: збільшити обсяги фінансування, передбачені пунктом 3 «Забезпечення середньої ланки закладів загальної середньої освіти комп'ютерним і мультимедійним обладнанням, дидактичними матеріалами, сучасними меблями» напрямку діяльності 2 «Створення умов для реалізації державної політики у реформуванні загальної середньої освіти «Нова українська школа» на 4 083 599 грн (з 3 384 766 грн до 7 468 365 грн), з них за рахунок державного бюджету – на 2 858 519 грн (з 2 340 356 грн до 5 198 875 грн), за рахунок коштів Бюджету Роменської міської територіальної громади – на 1 225 080 грн (з 1 003 010 грн до 2 228 090 грн) (в межах загального кошторису Відділу освіти).
У результаті запропонованих змін загальний обсяг фінансового ресурсу Програми збільшується на 4 083 599 грн.


	Начальник відділу освіти 
Роменської міської ради 
Сумської області
	

Ірина ІВНИЦЬКА

	
	

	Погоджено
Заступник міського голови з питань діяльності
виконавчих органів ради
	

Лілія ГОРОДЕЦЬКА
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